

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון תיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



גליון 238 • אמור תשפ"ג

תורת שמשון



רמזי מוסר שיש ללמד מארבעת המינים שבולב

'ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר כפת תמרים וענף עץ עבת וערבי נחל ושמחתם לפני יהוה אלהיכם שבעת ימים' (כ, מ): רבנו הזרע שמשון זלה"ה דרש את ענין הארבעה מינים בדרך רמז ללמד מהם מוסר בעבודת האדם.

אתרוג

פרי עץ הדר - אתרוג, ירמז לאדם שביום זה שהוא ראשון לחשבון עונות, יקבל על עצמו להיות שלם וצדיק במעשיו כל השנה הבאה, ולא יטה אפילו רגע אחד לדרך רעה. ויהיה דומה לאתרוג שדר באילנו משנה לשנה. ולא יהיה בו שום נקב וחזיית ויהיה כל עסקו ומחשבותיו לעשות פרי עץ הדר היינו מעשים טובים, ויתן את לבו להשם יתברך, שהאתרוג דומה ללב.

וכמו שהאתרוג אם נקב כל שהוא פסול, אף אם עלתה חזיית על מעוטו כשר, כך האדם אם נקב כל שהוא, שיש לו איזה מחשבה רעה של עבודה זרה או עברה חמורה שעושה פגם ונקב, הרי הוא פסול וצריך תשובה גדולה, אבל אם עלתה בו רק חזיית קטנה, שעושה עבירה קלה וזה מעוט פגוד זכויותיו עדין הוא כשר.

לולב

כפות תמרים - לולב, רמז לבעלי תשובה שיעשו תשובה בעודם בכחם, כי הלולב דומה לשדרה, והשדרה רומזת

לכחו של אדם, ואמרו חז"ל (ע"ז יט, א) אשרי מי שעושה תשובה בעודו איש, היינו שיעשה תשובה כשעדיין הוא בנערותו ובכחותיו. והלולב הוא גבה מאד לרמז שגדולה תשובה שעולה ומגיעת עד כסא הכבוד (יומא פו, א). ובולב חצי מעליו בצד אחד של השדרה וחצי מהצד השני ולבסוף בהמשך הגדול נעשים כלם אחד, נרמז בכך שמצד אחד יש עברות, ומצד שני מצות, וצריך לעשות תשובה גמורה עד שהעברות יתהפכו לזכויות והכל יהיה אחד.

ולכך מברכים בנטילתם על נטילת לולב, אף שהאתרוג חשוב מכולם שיש לו טעם וריח ואף נזכר ראשון בפסוק, משום שבמקום שבעלי תשובה עומדים אין צדיקים גמורים יכולים לעמוד (ברכות לז, ב).

לומדים

בחודשי הקיץ

ספר

תולדות שמשון על מסכת אבות

ספרו הראשון של רבינו



תורמים

לזרע שמשון ורואים ישועות

02-80-80-500

347-496-5657

www.zerashimshon.co.il

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הדס

ענף עץ עבות - הדס, שצריך שיהיו הענפים חופין את עצו, ירמז למי שרוצה להתהלך בדרך הנכונה, שיזהר שיהיו מעשיו מרובים מחמתו, כי הענפים רומזים על המעשים טובים, והעץ רומז להכמה (עפ"י אבות פ"ג מ"ט). וצריך שיהיו שלשה עלים בקנה לרמז שצריך להתפלל שלא תמוש התורה מפיו, מזרעו, ומזרע זרעו.

ערבה

ערבי נחל - ערבה, דומה לשפתיים, וערבה כמושה פסולה, כי צריך האדם ללמוד תורה בכל חיותו ולא ככמוש ויבש, שיהיה נשמע קולו בלמוד תורה. (בדברי רבינו יש הרחבת דברים בכל אחד מארבעת המינים, הבאנו רק חלק מהרמזים.) (זרע שמשון' פרשת אמור אות י')

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לברכה והצלחה

דניאל אורי בן רגינה מלכה

הצלחה וברכה בלי גבול ומדה "בתים מלאים כל טוב עושר וכבוד"

וגויים תחליה גוים בני בניו כשחילי זיתים סביב לשלחכם, חכמים ונבונים, ובתים מלאים כל טוב, גם עושר גם כבוד לא יחסר מזרעכם

ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לזיווג הגון

ישראל אליהו בן שרה

לזיווג הגון בקרוב ממש מתוך שמחה ונחת והצלחה גדולה בלימודים ובמבחרים

תורת חיים



**פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש -
הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג**

הטעם שנזכר מצות מנורה סמוך למצות סכה

**צו את בני ישראל ויקחו אליה שמן זית זך כתיב
למאור להעלת נר תמיד: (כד, ב)**

זה לשון רבנו האור החיים זלה"ה: צריך לדעת מה ענין מצות שמן והדלקתו במקום זה, גם מצות מערכת השלחן מה ענינו לכאן, ומה גם שכבר נאמרו הדברים ככתבן במקומן במצות המשכן ומצותיו. ורש"י ז"ל פרש מה שפרש, ואין בדבריו דבר מספיק, ורמב"ן ז"ל כתב שכלה השמן וכו', ואין ראיה לדבריו.

כלל כל מצות השביעיות יחד

ואולי כי לצד שצוה מצות שביעיות, פסח ז' ימים, חג הסוכות ז' ימים, שמחת המינים ז' ימים, גם ראש השנה יום הכפורים ישנם בבחינת השבע להיותם בחדש השביעי, לזה סמוך לזה גם כן מצות המנורה שהיא בחינת שבע גרות, גם השלחן ישנו בסוד שבע דכתיב שש המערכת וגו' והשלחן הסדורות עליו שהוא סוד המתקבץ בו שש מעלות והיא משלמת שבע, ותמצא שצוה גם כן בפרשה זו מצות העמר שהוא שבע שבתות, גם מצות השבת, נמצאת אומר שכלל כל מצות השביעיות יחד לומר כי סודם ועקרם אחד.

במדבר זכו לענני כבוד והלכו לאור השכינה

עוד אפשר שנתכונן בסמיכות פרשת מנורה לפרשת סכה על דרך מה שאמרו ז"ל (תורת כהנים) בפסוק: "מחוץ לפרכת העדות", וכי לאורה היה צריך? והלא כל המ' שנה שהיו במדבר לא הלכו אלא לאורו, ופרשו התוספות (שבת כב, ב) שלא היו הולכים לאור החמה אלא לאור השכינה, שהיו רואים מה שבתוך התפוח וכו'. אלא עדות לבאי עולם וכו'.

והוא מה שנתחכם ה' בסמיכות זה של מצות המנורה למצות סכה, 'כי בסכות הושבתי את בני ישראל בהוציא אותם מארץ מצרים' וגו', לומר כי ישראל לצד ענני כבוד לא היה להם אור השמש, והליכתם היתה לאורו יתברך, אם כן מצות מנורה אינה אלא לפרכת העדות, אלא עדות לבאי עולם וכו'.

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

צריך להפך את הרע לטוב

לאחר שנכנסה היראה באדם ממילא הוא זהיר במצוות לא תעשה כדפרש הרע"ב בפרק קמא דמסכת אבות משנה ג' (ד"ה ויהי מורא שמים עליכם), וצריך שתפנים בו האהבה נמי כדי שיהיה זהיר במצוות עשה, ואחר כך צריך שישתדל לתקן מה שקלקל דהינו להתאמץ בתשובתו לעשות הרע טוב, שהרי עתה יש לו מעשים טובים שייסיעוהו מן השמים להצליח בתשובתו. (אות ד)

הגלות אצל הצדיקים נחשב לחק בלי טעם

כתב הכלי יקר בפרשת בלק (כג ד) שהחשובים והצדיקים נקראים בשם ישראל והפחותים ושאינם צדיקים נקראים בשם יעקב. ועל זה אמר כי חק לישראל הוא כלומר עכשו שאמרנו שהגלות בעולם הזה היא מכרה ואפלו הצדיקים אינם יכולים לישב בשלח בועלם הזה, אם כן לגבי ידיהו הוא כמו חק בלי טעם, שהרי מן הדין התלמידי חכמים פטורים מן המסים (יו"ד סימן רמג סעיף ב), וכן מן הראוי הוא שיהיו פטורין מן הגלות שהוא כמו מס וכמו שהיו שבט לוי במצרים, ועוד שאין להן בן חורין אלא מי שעוסק בתורה (אבות פרק ו משנה ב), ועוד שהגלות הוא במקום הגיהנם ולא שיד כלל בצדיקים, אלא שכך רצונו של הקדוש ברוך הוא לכלל שכרם לעולם הבא, אבל גבי אותם שאינם צדיקים ונקראים בשם יעקב מן הדין הוא שייסבלו הגלות כדי להנצל מדינה של גיהנם, וזהו משפט לאלקי יעקב. (אות ז)

המאמין ובוטח בכח מצות הסכה אף על פי שאינו רואה זוכה להגנה לעתיד לבוא

שעקר מצות סכה הוא, כדי שתגן עלינו משונאינו ומפל דבר רע, דהינו, שהצל הקדוש יקיפנו וישמרנו, ולפעמים חס ושלום אין הדבר כן, שהשעה חצופה, או העוונות גורמים. ולכן אמר, כל מי שמקיים מצות סכה, דהינו, לבטח בה', שזכות מצוה זו יש לה כח להגן עליו, אף על פי שרואה שלפעמים אין הדבר כן, ותולה שאותו המקרה בלתי טהור, בא מחמת הכ"ח עתים שהעולם מתנהג בהם, עתים לטובה עתים לרעה (קהלת ג, א-ה). על זה אמר הקדוש ברוך הוא, הוא קיים המצוה, וישב בצל סכה, שבטח בה שיש לה כח להגן עליו, הריני מסך עליו מחמתו של יום הבא, שאותו העולם אינו מתנהג לפי השעות, אלא לפי הזכות דוקא. (אות יט)



זרע שמשון ע"ר 580624120